
 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di  CARRÈ 
Comuni di : CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 

Via Monte Paù, 1 -  36010 Carrè (VI) - Tel.   0445 / 891092- 390564 - Fax  0445 / 395802  
Cod. Fiscale   93001670244 

@Mail: viic80900d@istruzione.it        segreteria@icscarre.gov.it Sito Istituto:  www.icscarre.gov.it 
 
 
 

 
Prot. 381/B15          Carrè, 16 febbraio 2016
  
 
 
 

OGGETTO:  INCARICO di Responsabile Unico del Procedimento PON FESR 2014/2020 – 

Progetto Azione 10.8.1 -  Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratoriale di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. PON – FESR 

9035 del 13.07.2015 – Realizzazione, ampliamento o adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN 

CIG: ZEC188C7DA   CUP: C16J15000930007     

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
PREMESSO 

• Che il MIUR ha emesso l’avviso prot. N. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 afferente ai 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020: avviso pubblico rivolto alle Istituzione 
Scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di 
rete LAN/WLAN – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 
e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

• Che il MIUR con nota prot. AOODGEFID/30611 DEL 23/12/2015 ha comunicato all’USR 
di competenza la graduatoria dei progetti pervenuti e valutati ammissibili; 

• Che il MIUR con nota prot. AOODGEFID/1588 DEL 13/01/2016 ha trasmesso le linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati; 

• Che il MIUR con nota prot. AOODGEFID/1773 del 20 gennaio 2016 ha comunicato 
all’Istituto Comprensivo Statale “N. Rezzara” di Carrè l’autorizzazione del progetto indicato 
da Codice: 10.8.1.A1 – FESRPON–VE-2015-101 Titolo Modulo: “WiFi IC Rezzara” per 

l’importo complessivo di € 18.500,00=; 

 

CONSIDERATO 

• Che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’Organico della Stazione 
Appaltante; 

• Che a seguito di Decreto Dirigenziale dell’USR Veneto il Dirigente Scolastico di questo 
Istituto risulta essere la Prof.ssa Luciana Bassan; 

 



RITENUTO 

• Necessario provvedere, a fronte delle superiori considerazioni per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento; 

     VISTO 

• il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente  le “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabili delle istituzioni scolastiche”; 

• il regolamento d’Istituto per “l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture” redatto 
ai sensi dell’art. 125, comma 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e approvato dal Consiglio 
d’Istituto nella seduta del 21/01/2016 con delibera n. 57;  

• il D.L.gs. n. 163/2006; 
• il D.P.R. n. 207/2010; 
• gli artt. 107 e 192 del D.L.gs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
 

DETERMINA 

 

 

1. Di incaricare ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 il   Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) dell’opera pubblica individuata con Codice Nazionale Progetto:  
10.8.1 A1 – FESRPON – VE-2015-101  CUP: C16J15000600007 – Titolo Modulo: “WiFi IC 
Rezzara” la prof.ssa Luciana Bassan – Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario; 

 

2. Di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
 

3. Di pubblicare copia della presente determinazione all’ALBO dell’Istituzione Scolastica a norma 
dell’art. 10, comma 1, del D.L.gs n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 
 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO / RUP 

       - prof.ssa Luciana BASSAN - 

         
        
        
 
 

 
 
 
 
 


		2016-02-17T09:39:04+0100
	BSSLCN56M71D379L




